关于生化固废实行定时定点收集处置的通知
各相关单位：
为规范我校生化固废（如一次性手套、枪头、EB胶等）的处置，减少潜在的安全隐患，做好校园环境保护工作，在校领导和医学部、动科院、化工系等单位的大力支持和配合下，我校已建立三个生化固废中转站（紫金港校区、华家池校区、玉泉校区）。经研究决定，从1月18日（下周一）起实行生化固废定时定点收集处置，有关要求通知如下：
1、各相关单位、院（系）及实验室负责人（安全员）要进一步加强对实验室工作人员和学生的安全教育，提高安全环保意识，规范操作，做好生化固废的管理与处置工作。
2、各实验室要对所产生的生化固废及时进行分类、包装、贴上标签，送储。对有病原微生物污染的生化固废，需先在实验室采用高压蒸汽灭菌或放入2000mg/L有效氯消毒液浸泡消毒1小时的方法进行灭活消毒。

3、严格遵守各校区的生化固废中转站管理制度，送储人需配合中转站工作人员的管理，做好登记等工作，同时要做好送储人自我安全保护意识和培训。

4、各实验室不得将生化固堆放在走廊、过道以及其它公共区域，不得混放在生活垃圾中。
5、如发现有将生化固废与生活垃圾混放等情况，请及时予以制止，并告知其利害关系，对不听劝阻的，请及时与校区保卫办、实验室办联系。
6、暂定各校区生化固废中转站开放时间为：
	校区
	中转站地点
	开放时间
	工作人员

联系电话
	监督电话

	紫金港
	医学院科研B楼与

C楼之间
	周一下午1:30-4:00

周四下午1:30-4:00
	13064780385
	88206110（保 卫 办）
88206084（实验室办）

	华家池
	西大楼内圈
	周一上午9:00-11:30

周三上午9:00-11:30
	13750835803

13625711505
	86971110（保 卫 办）
86971174（实验室办）

	玉  泉
	第十教学大楼西面
	周二下午1:30-4:00

周四下午1:30-4:00
	13758236623
	87951110（保 卫 办）
87951995（计 安 办）

请各有关单位、实验室遵照执行。
                                            实验室处、保卫处
                                                    2010.1.12